2 中船(邯郸)派瑞特种气体股份有限公司 688146.SH

截至本报告书签署之日，国风投基金及其一致行动人拥有境内外其他上市

公司（除中国海防）权益的股份比例达到或超过5%的情况如下：

序号 上市公司名称 证券代码

1 国新健康保障服务集团股份有限公司 000503.SZ

2 中国船舶重工股份有限公司 601989.SH

3 昆船智能技术股份有限公司 301311.SZ

4 深圳中电港技术股份有限公司 001287.SZ

5 中船(邯郸)派瑞特种气体股份有限公司 688146.SH

四、 信息披露义务人构成一致行动人的情况

中国海防  简式权益变动报告书

8

中国国新控股有限责任公司持有国新投资100%股权，实际控制国新

投资，截至本权益变动报告书出具之日，国新投资的产权及控制关系如

下：

中国国新控股有限责任公司持有国风投基金的股份比例为35.29%，

为国风投基金的第一大股东，实际控制国风投基金。截至本权益变动报

告书出具之日，国风投基金的产权及控制关系如下：

基于以上事实，根据《上市公司收购管理办法》规定，国新投资和

国风投基金构成一致行动人关系。

中国海防  简式权益变动报告书

9

第三节 本次权益变动目的及后续计划

一、 信息披露义务人本次权益变动的目的

信息披露义务人本次权益变动主要目的是按照国资国企改革方向，优化持

股结构，推动国有股权的存量盘活和保值增值。

信息披露义务人本次权益变动目的未与现行法律法规要求相违背，符合我

国证券市场的监管原则和发展趋势。

二、 信息披露义务人未来12个月内增持或减持上市公司股份的计划

信息披露义务人通过上市公司于2024年5月13日上海证券交易所网站披露了

《股东及其一致行动人减持股份计划公告》，信息披露义务人拟自公告之日起

15个交易日后的3个月内，通过集中竞价交易或大宗交易方式减持所持有的上市

公司股份不超过14,212,587股公司股份，减持比例不超过公司总股本的2.00%，

截至本报告书签署之日，信息披露义务人上述减持计划尚未实施完毕，在上述

减持计划规定的减持期间内，将持续减持上市公司股份。除此之外，信息披露

义务人目前尚未有其他增加或减少其在上市公司中拥有权益的计划。若信息披

露义务人未来发生相关权益变动事项，将严格按照相关规定履行信息披露及其

他相关义务。

中国海防  简式权益变动报告书

10

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人在上市公司中拥有权益股份变动情况

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份情况见下表：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

国新投资 23,548,028 3.31% 20,947,728 2.95%

国风投基金 14,583,717 2.05% 14,583,717 2.05%

合计 38,131,745 5.37% 35,531,445 5.00%

注：数值保留两位小数，若出现总数与各分项数值之和位数不符的情况，为四

舍五入所致。

二、 信息披露义务人所持有的上市公司股份权利限制情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人本次权益变动涉及的上市公司股

份均为无限售条件流通股，不存在被限制转让的情况。

中国海防  简式权益变动报告书

11

第五节 前六个月内买卖公司股份情况

截至本报告书签署之日前 6 个月内，信息披露义务人买卖上市公司股份的

具体情况如下：

股东名称 买卖方向 减持方式 减持期间
减持数量

（股）
减持比例

国新投资 减持 集中竞价
2024 年 6 月 5 日—2024

年 7 月 1 日
2,600,300 0.37%

中国海防  简式权益变动报告书

12

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在其他为避免对报告书内容产生误解应披露而未

披露的信息，以及中国证监会或上交所依法要求披露而未披露的其他信息。

中国海防  简式权益变动报告书

13

第七节 备查文件

一、备查文件

（一）信息披露义务人的营业执照；

（二）信息披露义务人董事及其主要负责人的名单及其身份证明文件。

二、备查地点：

本报告书和上述备查文件已备置于上市公司住所处，供投资者查阅。

中国海防  简式权益变动报告书

14

信息披露义务人声明

本单位承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实

性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人： 国新投资有限公司

法定代表人/授权代表人：   柯珂

2024年 7月 2日

中国海防  简式权益变动报告书

15

信息披露义务人声明

本单位承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实

性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人： 中国国有资本风险投资基金股份有限公司